
  

 

  

 

  

  

Glattkant Leisten gefast 

Heimische Lärche  

Profilmaß 

70mm 

90mm 

70mm 

50mm 

70mm 

90mm 

50mm 

60mm 

18/70mm 

18/90mm 

25/40mm 

25/50mm 

25/70mm 

25/90mm 

35/50mm 

40/60mm 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 

Deckmaß 



  

  

Glattkant Bretter gefast 
Heimische Lärche 

Profilmaß Deckmaß 

18/110mm 

18/150mm 

18/190mm 

25/110mm 

25/150mm 

25/190mm 

30/110mm 

30/150mm 

35/110mm 

35/150mm 

40/150mm 

110mm 

150mm 

190mm 

110mm 

150mm 

190mm 

110mm 

150mm 

110mm 

150mm 

150mm 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

  

25/90mm 

25/110mm 

25/150mm 

30/110mm 

30/150mm 

35/110mm 

35/150mm 

40/150mm 

 

 

Terrassendielen 
Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

90mm 

110mm 

150mm 

110mm 

150mm 

110mm 

150mm 

150mm 

 

 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

 

  

 

 

  

  

 

Rhombusleisten 15° 

Heimische Lärche  

Sichtmaß 

 

Profilmaß Deckmaß 
Bei 8mm Fugen 

Abstand 

Sichtmaß 

18/50mm 53mm 45mm 

18/70mm 73mm 65mm 

18/90mm 96mm 85mm 

18/110mm 113mm 105mm 

25/50mm 52mm 44mm 

25/70mm 72mm 64mm 

25/90mm 92mm 84mm 

25/110mm 112mm 104mm 

30/110mm 111mm 103mm 

35/50mm 50mm 42mm 

35/110mm 110mm 102mm 

 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

Rhombus N+F 

Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß Sichtmaß 

1 

1 

8/75mm 

8/95mm 

55mm 

75mm 

95mm 

135mm 

46mm 

66mm 

86mm 

126mm 

19/75mm 

1 

1 

8/115mm 

8/155mm 

19mm Fertigmaß = Spitze gefast 

2 5/75mm 

5/95mm 

5/115mm 

5/155mm 

55mm 

75mm 

95mm 

135mm 

46mm 

66mm 

86mm 

126mm 

2 

2 

2 

25mm Fertigmaß = Kanten gerundet 

2 5/95mm 
Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

  

Doppelrhombus 
Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

2 5/155mm 145mm 

Rhombus Wechselfalz 
Heimische Lärche 

Profilmaß Deckmaß Sichtmaß 

67mm 1 8/90mm 75mm 

95mm 1 

1 

1 

8/110mm 

8/150mm 

8/190mm 

87mm 

135mm 

175mm 

75mm 

127mm 

167mm 

67mm 2 5/90mm 

5/110mm 

5/150mm 

2 

2 

 

95mm 87mm 

135mm 

 

127mm 

 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

  

 

V-Fase 
Heimische Lärche 

Profilmaß Deckmaß 

85mm 1 8/95mm 

18/115mm 

18/155mm 

18/195mm 

25/115mm 

25/155mm 

25/195mm 

30/115mm 

30/155mm 

35/115mm 

35/155mm 

105mm 

145mm 

185mm 

105mm 

145mm 

185mm 

105mm 

145mm 

105mm 

155mm 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

  

Keilstülpschalung 

Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

2 5/155mm 135mm 

Waagrechtschalung 

Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

75mm 1 8/90mm 

1 

1 

1 

8/110mm 

8/150mm 

8/190mm 

95mm 

135mm 

175mm 

75mm 2 5/90mm 

25/110mm 

25/150mm 

25/190mm 

95mm 

135mm 

175mm 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

  

Nut & Feder 
Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

85mm 1 8/95mm 

18/115mm 

18/155mm 

18/195mm 

25/115mm 

25/155mm 

25/195mm 

30/115mm 

30/155mm 

35/115mm 

35/155mm 

105mm 

145mm 

185mm 

105mm 

145mm 

185mm 

105mm 

145mm 

105mm 

155mm 

Doppel Nut & Feder 
Heimische Lärche  

Profilmaß Deckmaß 

4 5/155mm 145mm 

45/195mm 

50/155mm 

50/195mm 

55/155mm 

55/195mm 

185mm 

145mm 

185mm 

145mm 

185mm 

Standardlängen 

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 



  

 

  

 

 

 

Angeraute Oberfläche 

Durch eine Spezielle Hobelwelle mit fest 

verbauten Mikroriffelmessern ist es möglich, 

bis zu einer Breite von 195mm, eine angeraute 

Oberfläche zu produzieren 


